[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_____________2020 года № _____
[bookmark: Par1]

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 526 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 526, следующие изменения:

в подпункте 1 и 2 пункта 1.4. цифры «3.4» заменить цифрами «5.2»;

в пункте 2.1. слова «в 2019 году до 15 ноября, а в последующие годы -» исключить;

в абзаце первом пункта 2.2. слова «в 2019 году до 20 ноября, а в последующие годы» исключить;

в абзаце пятом пункта 2.2. слова «в 2019 году до 25 ноября, а в последующие годы -» исключить;

в пункте 2.5. слова «в 2019 году до 30 ноября, в последующие годы -» исключить;

пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. На основании данных о фискальных характеристиках налоговых расходов Ленинградской области, представленных Управлением Федеральной налоговой службой по Ленинградской области за год, предшествующий отчетному году, кураторы налоговых расходов представляют в Комитет паспорт налогового расхода Ленинградской области за год, предшествующий отчетному году,
в электронном виде до 5 мая текущего финансового года по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, а также документы, предусмотренные пунктом 5.2. настоящего Порядка.»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. На основании данных о фискальных характеристиках налоговых расходов Ленинградской области, представленных Управлением Федеральной налоговой службой по Ленинградской области за отчетный финансовый год, кураторы налоговых расходов представляют в Комитет информацию по графам
1 – 12 паспорта налогового расхода Ленинградской области в электронном виде
до 10 августа текущего финансового года по форме согласно приложению
2 к настоящему Порядку.»;

в пункте 3.6. после слова «данные» дополнить словами «о фискальных характеристиках налоговых расходов»;

в пункте 4.3. после слова «установленные» дополнить словами «пунктами 3.4, 5.2»;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Кураторы налоговых расходов Ленинградской области на основании данных о фискальных характеристиках налоговых расходов Ленинградской области, представленных Управлением Федеральной налоговой службой по Ленинградской области, проводят в срок до 20 ноября оценку эффективности налоговых расходов Ленинградской области за отчетный год.
Результаты оценки эффективности налоговых расходов Ленинградской области кураторы налоговых расходов Ленинградской области направляют
в Комитет и включают в себя:
паспорт налогового расхода Ленинградской области по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
пояснительную записку по результатам проведенной оценки эффективности налоговых расходов Ленинградской области с обоснованием выводов, сделанных
на основании проведенной оценки, включая предложения о необходимости сохранения (уточнения, отмены) предоставленных плательщикам льгот.»;

пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Комитет в срок до 10 декабря текущего года формирует сводную оценку эффективности налоговых расходов Ленинградской области за отчетный год
на основании информации, предоставленной кураторами налоговых расходов Ленинградской области.»;

в пункте 5.4. слово «рассмотрения» исключить;

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                  А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 526 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области»

	Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 526 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области» (далее - Порядок) подготовлен в целях конкретизации  действующих положений Порядка, а также синхронизации с Общими требованиями
к оценке налоговых льгот субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796.

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности

           Д.Ялов

Исп.: Микитюк И.Д. (812) 539-43-75, id_mikityuk@lenreg.ru)
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 526 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 ноября 2019 года № 526 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов Ленинградской области» не потребует дополнительных бюджетных ассигнований.

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности

           Д.Ялов

Исп.: Микитюк И.Д. (812) 539-43-75, id_mikityuk@lenreg.ru)